CÔNG BÁO/Số 71 + 72/Ngày 01-02-2013 41

BỘ TÀI CHÍNH

Số: 07/2013/TT-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 01 năm 2013

THÔNG TƯ
Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật thuộc phạm vi quản lý

Nhà nước của Bộ Tài chính

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 03/6/2008;

Căn cứ Nghị định số 24/2009/NĐ-CP ngày 05/3/2009 của Chính phủ quy định
chi tiết và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ về
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính.

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan,

Trên cơ sở thống nhất với Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Văn hóa, Thể thao
và Du lịch, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư bãi bỏ các văn bản quy
phạm pháp luật thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của Bộ Tài chính như sau:

Điều 1. Văn bản quy phạm pháp luật bị bãi bỏ

Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của
Bộ Tài chính tại Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư này.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 02 năm 2013.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan, Vụ trưởng Vụ Pháp chế và các đơn vị
thuộc Bộ, các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trương Chí Trung

42 CÔNG BÁO/Số 71 + 72/Ngày 01-02-2013

Phụ lục
DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT BỊ BÃI BỎ

(Ban hành kèm theo Thông tư số 07/2013/TT-BTC ngày 10 tháng 01 năm 2013
của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

STT VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

1
Thông tư liên tịch số 58/2003/TTLT-BVHTTDL-BTC ngày 17/10/2003
hướng dẫn bảo hộ quyền tác giả tại cơ quan hải quan đối với hàng hóa
xuất khẩu, nhập khẩu

2
Thông tư liên tịch số 129/2004/TTLT-BTC-BKHCN ngày 29/12/2004
hướng dẫn thi hành các biện pháp kiểm soát biên giới về sở hữu công
nghiệp đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu

3
Quyết định số 230/2000/QĐ-TCHQ ngày 12/7/2000 của Tổng cục Hải
quan ban hành Quy chế quản lý và sử dụng vũ khí, công cụ hỗ trợ trong
ngành hải quan